

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ADITAMENTO													
OBRA			REFORMA DA PRAÇA CENTRAL VILA DO DOCE		SISTEMA		DATA						
ENDEREÇO					CDHU BOLETIM 185								
PROCESSO					Sem desoneração								
									ADITAMENTO				
					CONTRATO			ACRÉSCIMO		SUPRESSÃO		PLANILHA FINAL CONSOLIDADA	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid.	Quant.	Preço unit. com BDI 23%	Preço Total	Quant.	Preço Total	Quant.	Preço Total	Quant.	Preço Total
1			INÍCIO, APOIO E ADM DA OBRA				R\$ 26.795,06		R\$ -		R\$ -		R\$ 26.795,06
1.1	CDHU	02.01.021	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	M2	12,00	R\$ 587,94	R\$ 7.055,28					12,00	R\$ 7.055,28
1.2	CDHU	02.01.200	Desmobilização de construção provisória	M2	12,00	R\$ 24,60	R\$ 295,20					12,00	R\$ 295,20
1.3	CDHU	02.05.212	Andaime tubular fachadeiro com piso metálico e sapatas ajustáveis (284,20M2 X 3 MESES)	M2/MÊS	852,60	R\$ 13,53	R\$ 11.535,68					852,60	R\$ 11.535,68
1.4	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	10,00	R\$ 790,89	R\$ 7.908,90					10,00	R\$ 7.908,90
novo	CDHU	02.05.090	Montagem e desmontagem de andaime tubular fachadeiro com altura até 10m	M2		R\$ 8,87		5.115,84	R\$ 45.376,26			5.115,84	R\$ 45.376,26
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 134.309,72		R\$ -		R\$ 6.555,73		R\$ 127.753,99
2.1	CDHU	03.01.200	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M3	60,75	R\$ 622,38	R\$ 37.809,59					60,75	R\$ 37.809,59
2.2	CDHU	03.02.020	Demolição manual de alvenaria de fundação/embasamento	M3	49,13	R\$ 123,00	R\$ 6.042,99					49,13	R\$ 6.042,99
2.3	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	166,40	R\$ 6,15	R\$ 1.023,36					166,40	R\$ 1.023,36
2.4	CDHU	03.10.120	Remoção de pintura em massa com produtos químicos	M2	1.379,20	R\$ 12,30	R\$ 16.964,16					1.379,20	R\$ 16.964,16
2.5	CDHU	04.02.050	Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas de barro	M2	346,12	R\$ 24,60	R\$ 8.514,55			84,16	R\$ 2.070,46	261,96	R\$ 6.444,09
2.6	CDHU	04.03.020	Retirada de telhamento em barro	M2	1.153,73	R\$ 15,99	R\$ 18.448,14			280,50	R\$ 4.485,27	873,23	R\$ 13.962,87
2.7	CDHU	05.07.060	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material rejeitado e misturado por vegetação, isopor, manta asfáltica e lâ de vidro	M3	295,98	R\$ 153,75	R\$ 45.506,93					295,98	R\$ 45.506,93
3			ESTRUTURA EM MADEIRA E FERRO				R\$ 735.646,15		R\$ -		R\$ 97.253,13		R\$ 638.393,02
3.1	CDHU	15.01.040	Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos de 13,01 a 18,00 m	M2	346,12	R\$ 217,71	R\$ 75.353,79			84,16	R\$ 18.323,52	261,96	R\$ 57.030,27
3.2	CDHU	16.10.020	Telha em fibra vegetal, perfil ondulado, com espessura de 3 mm	M2	1.153,73	R\$ 116,85	R\$ 134.813,35			280,51	R\$ 32.777,30	873,22	R\$ 102.036,05
3.3	CDHU	16.10.100	Cumeeira em fibra vegetal, lisa, com espessura de 3 mm	M	339,00	R\$ 141,45	R\$ 47.951,55			57,00	R\$ 8.062,65	282,00	R\$ 39.888,90
3.4	CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	474,70	R\$ 167,28	R\$ 79.407,82			227,70	R\$ 38.089,66	247,00	R\$ 41.318,16
3.5	CDHU	15.03.110	Fornecimento e montagem de estrutura em aço patinável, sem pintura	KG	17.035,50	R\$ 23,37	R\$ 398.119,64					17.035,50	R\$ 398.119,64
4			BRISE SOLEIL				R\$ 810.471,60		R\$ -		R\$ 82.803,60		R\$ 727.668,00
4.1	CDHU	22.06.250	Brise metálico curvo e móvel termoacústico em chapa lisa aluzinc pré-pintada	M2	549,10	R\$ 1.476,00	R\$ 810.471,60			56,10	R\$ 82.803,60	493,00	R\$ 727.668,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ADITAMENTO													
OBRA			REFORMA DA PRAÇA CENTRAL VILA DO DOCE	SISTEMA		DATA							
ENDEREÇO				CDHU BOLETIM 185									
PROCESSO				Sem desoneração									
								ADITAMENTO					
				CONTRATO				ACRÉSCIMO		SUPRESSÃO		PLANILHA FINAL CONSOLIDADA	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid.	Quant.	Preço unit. com BDI 23%	Preço Total	Quant.	Preço Total	Quant.	Preço Total	Quant.	Preço Total
5			REVESTIMENTO EM MASSA				R\$ 14.502,94		R\$ -		R\$ -		R\$ 14.502,94
5.1	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	226,75	R\$ 12,30	R\$ 2.789,03					226,75	R\$ 2.789,03
5.2	CDHU	17.02.160	Emboço desempenado com argamassa industrializada	M2	226,75	R\$ 51,66	R\$ 11.713,91					226,75	R\$ 11.713,91
6			PINTURA				R\$ 83.972,59		R\$ 94.628,14		R\$ -		R\$ 178.600,73
6.1	CDHU	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	M2	1.379,20	R\$ 14,76	R\$ 20.356,99	96,47	R\$ 1.423,82			1.475,67	R\$ 21.780,81
6.2	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	344,80	R\$ 51,66	R\$ 17.812,37	755,20	R\$ 39.013,63			1.100,00	R\$ 56.826,00
6.3	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	1.379,20	R\$ 33,21	R\$ 45.803,23	96,47	R\$ 3.203,60			1.475,67	R\$ 49.006,83
novo	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2		R\$ 39,01		436,08	R\$ 17.012,86			436,08	R\$ 17.012,86
novo	CDHU	54.07.110	Piso em ladrilho hidráulico preto, branco e cinza 20 x 20 cm, assentado com argamassa colante industrializada	M2		R\$ 90,83		330,00	R\$ 29.975,16			330,00	R\$ 29.975,16
novo	CDHU	54.07.210	Rejuntamento de piso em ladrilho hidráulico (20 x 20 x 1,8 cm) com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 2 mm	M2		R\$ 12,12		330,00	R\$ 3.999,07			330,00	R\$ 3.999,07
7			PAISAGISMO				R\$ 11.427,76		R\$ -		R\$ -		R\$ 11.427,76
7.1	CDHU	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	M3	30,37	R\$ 218,94	R\$ 6.649,21					30,37	R\$ 6.649,21
7.2	CDHU	34.02.040	Plantio de grama batatais em placas (jardins e canteiros)	M2	323,75	R\$ 14,76	R\$ 4.778,55					323,75	R\$ 4.778,55
TOTAL							R\$ 1.817.125,82		R\$ 117.316,27		R\$ 186.612,46		R\$ 1.747.829,63